

CONSORCIO PUBLICO INTER SAUDE CENTRO NOROESTE PR CONSORCIO PÚBLICO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2.022/BIMESTRE MAIO-JUNHO									
RREO – Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea “c”)									
R\$ 1.00									
Função/Subfunção	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas		Saldo	Despesas Liquidadas		Saldo	
			No Período	Até o Período (b)	(c) = (a-b)	No Período	Até o Período (d)	(e) = (a-d)	
				% (b/atual b)			% (d/atual d)		
DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	22.336.000,00	26.114.511,22	6.812.376,74	15.655.417,59	100,00	10.459.093,63	6.767.436,23	15.411.252,72	10.703.258,50
SAÚDE	22.112.640,00	25.891.151,22	6.812.376,74	15.655.417,59	100,00	10.459.093,63	6.767.436,23	15.411.252,72	10.703.258,50
Atenção Básica	22.112.640,00	25.891.151,22	6.812.376,74	15.655.417,59	100,00	10.459.093,63	6.767.436,23	15.411.252,72	10.703.258,50
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	223.360,00	223.360,00	0,00	0,00	0,00	223.360,00	0,00	0,00	223.360,00
Reserva de Contingência geral	223.360,00	223.360,00	0,00	0,00	0,00	223.360,00	0,00	0,00	223.360,00
TOTAL	22.336.000,00	26.114.511,22	6.812.376,74	15.655.417,59	100,00	10.459.093,63	6.767.436,23	15.411.252,72	10.703.258,50

Fonte: Sistema Elétrico Gerenciamento Público, Unidade Responsável CONSORCIO PUBLICO INTER SAUDE CENTRO NOROESTE PR, emitido em 27/07/2022 às 08h e 11m.

CONSORCIO PUBLICO INTER SAUDE CENTRO NOROESTE PR CONSORCIO PÚBLICO ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A JUNHO 2.022/BIMESTRE MAIO-JUNHO									
RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alínea “a” e “b” do inciso II e § 1º)									
R\$ 1.00									
RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS		Saldo				
			no Período (b/a)	% (b/a)	Até o Período (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.336.000,00	22.336.000,00	6.409.759,40	28,70	13.787.950,98	61,73	8.548.049,02		
RECEITAS CORRENTES	22.336.000,00	22.336.000,00	6.409.759,40	28,70	13.787.950,98	61,73	8.548.049,02		
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA PATRIMONIAL	20.000,00	20.000,00	34.866,65	174,31	105.374,05	526,87	-85.374,05		
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Valores Mobiliários	20.000,00	20.000,00	34.866,65	174,31	105.374,05	526,87	-85.374,05		
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	13.695.875,36	13.695.875,36	4.444.891,69	32,45	10.222.842,39	74,64	3.473.031,97		
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outros Serviços	13.695.875,36	13.695.875,36	4.444.891,69	32,45	10.222.842,39	74,64	3.473.031,97		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.610.124,64	8.610.124,64	1.930.001,26	22,42	3.459.733,54	40,18	5.150.391,10		
Transferências da União e de suas Entidades	4.040.124,68	4.040.124,68	932.063,37	23,07	1.922.319,70	47,58	2.117.804,98		
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	1.450.000,00	1.450.000,00	408.768,04	28,19	408.768,04	28,19	1.041.231,96		
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	3.119.999,96	3.119.999,96	589.169,65	18,88	1.128.645,80	36,17	1.991.354,16		
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
RECEITAS DE CAPITAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

Transferências dos Municípios e de suas Entidades	3.119.999,96	3.119.999,96	\$89.169,45	18,88	1.128.645,80	36,17	1.991.354,16
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE JUSSARA
CNPJ: 01.048.489/0001-34

CREDENCIAMENTO

R3 AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS EIRELI (GESTOR/ADMINISTRADOR)

I - DADOS

Razão Social: R3 AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS EIRELI **CNPJ:** 39.438.552/0001-11
Endereço: av ROQUE PETROMB JUNIOR 1089, sala 715 (cond shopping Morumbi) **CEP:** 04.707-900
Bairro: JARDIM DAS ACACIAS **Cidade:** SÃO PAULO **Estado:** SP
Contato (s)
Nome: JEFERSON CARVALHO **Telefone:** (18) 9965-9426
E-mail: jcarvalho@r3investimentos.com

II – ASPECTOS LEGAIS

Instituição Financeira constituída conforme CONTRATO SOCIAL, e alterações posteriores, emitido em 15/10/2020. Entidade autorizada a exercer a atividade de AGENTE AUTONOMO DE INVESTIMENTOS, conforme CVM de nº 0 expedido em 28/10/2020 pelo (a) CVM.

III – RELAÇÃO DE CONTRATOS

CONTRATO	CNPJ
BANCO DAYCOVAL SA	62.232.889/0001-90
TRIGONO CAPITAL	28.925.400/0001-27
FINACAP CONSULTORIA FINANCEIRA	01.294.929/0001-33
CONSTANCIA INVESTIMENTOS	10.626.543/0001-72

IV – HISTÓRICO DE CADASTRAMENTOS

Data Cadastro	Data Aprovação
27/07/2022	27/07/2022



**CONSELHO MUNICIPAL DE CONTROLE SOCIAL
E SANEAMENTO BÁSICO - COMSAB**
JUSSARA - PR



RESOLUCAO Nº 001/2022

SÚMULA: Aprova o Regimento Interno do Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico – COMSAB de Jussara, Paraná.

O Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico – COMSAB de Jussara, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.483 de Março de 2015, Conforme Decreto Municipal nº 5.872 de 20 de Dezembro de 2021.

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico – COMSAB, realizada em 07 de Julho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno do Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico – COMSAB, conforme disposto nesta Resolução.

Art. 2º - O Regimento Interno disciplina o funcionamento do Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico – COMSAB de Jussara, Estado do Paraná, de acordo com a Lei Municipal nº 1.483 de 11 de Março de 2015 e Decreto Municipal Nº 5.872 de 20 de Dezembro de 2021.

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Jussara-Pr, 07 de Julho de 2022



Valdeci Pereira Lima
Presidente do COMSAB



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



DECRETO 6035/2022

"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR"

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0164	04	002	0412600222011	01000	Manutenção das Atividades de Tecnologia e Informática	3.3.90.40	84.000,00
TOTAL							84.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado recurso proveniente do cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fonte	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0851	10	003	1030100092034	01000	Manutenção do Fundo Municipal de Saúde	3.3.90.30	84.000,00
TOTAL							84.000,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual – LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO/2022 e no Plano Plurianual – PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 29 de Julho de 2022.

Original Assinado

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87.235.000
Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 139/2022

JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor;

R E S O L V E:

Art. 1º - **CONCEDER** Férias de 30 (trinta) dias, aos servidores abaixo, a serem usufruídas no período de 1º de agosto de 2022 a 30 de agosto 2022.

MAT	FUNCIONÁRIO	CARGO	PERÍODO AQUISITIVO
863	Diego Bruno Blagi da Silva	Auxiliar de Serviços Gerais II Masculino	01/04/2020 a 31/03/2021
583	Eiseu Izidio Gomes	Auxiliar de Serviços Gerais I	01/07/2020 a 30/06/2021
836	Jamesley Faeda Pinelli	Agente de Saúde	07/05/2021 a 06/05/2022
640	Maria Aparecida da Silva dos Santos	Agente Comunitário de Saúde	01/02/2020 a 31/01/2021
373	Maria Felícia Cabriana Cervantes	Gari	05/02/2021 a 04/02/2022
537	Monica Leal Fiorini	Agente Comunitário de Saúde	10/05/2020 a 09/05/2021
821	Raul Olivetto Lima	Técnico em Enfermagem	01/03/2020 a 28/02/2021
297	Sergio Aparecido Lima dos Santos	Operador de Máquinas I	10/05/2020 a 09/05/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 1º de agosto de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO" DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 29 de julho de 2022.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

www.indianopolis.pr.gov.br

SUMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa abaixo torna público que recebeu do IAT – Instituto Água e Terra, LICENÇA DE OPERAÇÃO para a atividade a seguir especificada:
EMPRESA/NOME: AUTO PÓSTO TB EIRELI - EPP.
CNPJ/CPF.: 20.519.895/0001-82.
ATIVIDADE: Comércio varejista de combustíveis e lubrificantes para veículos automotores (Posto de Combustíveis).
ENDEREÇO: Avenida Brasil, nº 90; Centro.
MUNICÍPIO: Terra Boa/PR.
LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº.: 35738.
VALIDADE: 02/08/2022.

MUNICÍPIO DE CIANORTE Aviso de Suspensão de Licitação - Tomada de Preços nº 19/2022 O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão referente a TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Iluminação Pública com postes ornamentais na Avenida José da Silveira. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 29 de julho de 2022. Kelly Karolyne Ickert Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA Ref.: Edital de Licitação nº 72/2021 – Modalidade Pregão Eletrônico O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO I – Deserta a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 72/2021 – Processo 171/2021, referente a Aquisição de pneus novos, bicos, entre outros, para os veículos das secretarias em geral, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Julho de 2022. Marco Antonio Franzato Prefeito
--

MUNICÍPIO DE CIANORTE AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA Ref.: Edital de Licitação nº 81/2022 – Modalidade Pregão Eletrônico O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO I – Fracassada a Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 81/2022 – Processo 187/2022, referente a Aquisição de medicamentos, materiais e exames para tratamento de enfermidades em animais de grande porte, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 28 de Julho de 2022. Marcos Antonio Franzato Prefeito
--

MUNICÍPIO DE CIANORTE							
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2022							
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 106/2022, homologado em 28/07/2022.							
Objeto: Aquisição de camisetas e jalecos.							
Empresa: C. I. CONFECÇÕES EIRELI							
Valor Homologado: R\$ 23.476,35 (vinte e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos).							
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses							
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:							
Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
5	1	41706	Camiseta branca, manga curta, tamanhos PP, P, M e G, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	1.230,0000	R\$ 21,44	26.371,20
5	2	41707	Camiseta branca, manga curta, tamanhos GG e XG, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	320,0000	R\$ 23,50	7.520,00
5	3	41708	Camiseta branca, manga curta, tamanho EXG e tamanho especial, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	130,0000	R\$ 20,31	2.640,30
5	4	41709	Camiseta branca, manga longa, tamanhos PP, P, M e G, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	370,0000	R\$ 24,53	9.076,10
5	5	44337	Camiseta branca, manga longa, tamanhos GG e XG, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	130,0000	R\$ 21,80	2.834,00
5	6	44351	Camiseta branca, manga longa, tamanho EXG e tamanho especial, gola formato v ou redonda, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de	UN	30,0000	R\$ 21,61	648,30

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
			35% viscose, malha anti-piling e acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.				
6	1	48641	Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos P, M e G, manga longa com punho simples, tecido microfibrila leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	300,0000	R\$ 48,29	14.487,00
6	2	48642	Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos GG, EXG e XXG, manga longa com punho simples, tecido microfibrila leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	80,0000	R\$ 48,29	3.863,20
6	3	48643	Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos P, M, G e GG, manga longa com punho simples, tecido microfibrila leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	90,0000	R\$ 48,29	4.346,10
6	4	48644	Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos EXG e Especial, manga longa com punho simples, tecido microfibrila leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente.	UN	35,0000	R\$ 48,29	1.690,15

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Julho de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 283/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2021**, homologado em 17/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura geral nos diversos complexos esportivos, quadras de esporte e demais locais administrativos pela Secretaria de Esporte e Lazer.

Empresa: DOMLIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI.

Valor Homologado: R\$ 280.622,10 (duzentos e oitenta mil, seiscentos e vinte e dois reais e dez centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	56176	Serviço de lavagem, preparação, pintura de quadra com no mínimo 2 demãos e pintura das faixas de demarcação poliesportiva.(Incluso Tinta, insumos, material, equipamentos necessários e mão de Obra).	m²	7.520,0000	R\$ 21,99	165.364,80
2	56177	Serviço de lavagem, preparação e pintura com no mínimo 3 demãos de paredes interna e externa, piso, teto e esquadrias(m²). (Incluso Tinta, insumos, material, equipamentos necessários e mão de Obra).	m²	23.570,0000	R\$ 4,89	115.257,30

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 279/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 144/2021**, homologado em 17/11/2021.

Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSI, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.

Empresa: TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI

Valor Homologado: R\$ 18.913,46 (dezoito mil, novecentos e treze reais e quarenta e seis centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	1	29093	Kit composto por peças de tapete tipo tatame, em eva colorido, com medidas 1,00 x 1,00m c/ 10mm de espessura, nas cores verde, azul, amarelo e vermelho.	UN	1,0000	R\$ 35,00	35,00	AFE
4	1	52363	Jogo infantil de tabuleiro com cartelas de figuras coloridas com imagem que estimulam a interação social, concentração e agilidade. Produzido com papel, papel-cartão e poliestireno. Contendo um tabuleiro, 120 fichas, 1 saco plástico, de 200 a 300 cartelas ilustradas e folheto com regras. Deve ter certificação do INMETRO. Referência: super lince – grow ou equivalente ou de melhor qualidade.	PCT	1,0000	R\$ 95,50	95,50	AFE
24	1	40212	BASE ACRÍLICA PARA ARTESANATO 250ML IDEAL PARA PREPARAR SUPERFÍCIES QUE SERÃO PINTADAS, COMO TELAS E PEÇAS DE ARTESANATO. APRESENTA ACABAMENTO BRANCO FOSCO E PODE SER LIXADA APÓS A SECAGEM, QUE É RÁPIDA, EM CERCA DE 30 MINUTOS. SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA, PODE SER UTILIZADA PURA OU	UN	40,0000	R\$ 11,50	460,00	ACLX

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid -	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			DILUÍDA. PODE SER APLICADA COM PINCEL, ESPONJA OU ROLO DE ESPUMA SOBRE MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, METAL, TELA, CORTIÇA, COURO E OUTROS MATERIAIS PREVIAMENTE TESTADOS.					
25	1	25811	Bastão de cola quente fino 7,5mm x 30cm pacote com 1 kg. Composto por resina de eva e resina taquificante. Cola semi transparente.	PCT	4,0000	R\$ 32,80	131,20	RKL
26	1	29630	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,2MM X 30CM PACOTE COM 1 KG. COMPOSTO POR RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. COLA SEMITRANSARENTE.	PCT	4,0000	R\$ 32,45	129,80	RKL
27	1	35796	Batalha naval; um jogo de estratégia simples e envolvente, do qual participam dois jogadores, cada um no papel de almirante comandando sua esquadra em alto-mar. Contem: 2 maletas-tabuleiros, 252 pinos brancos, 84 pinos vermelhos, 2 esquadras, 1 cartela de adesivos, 2 saca-pinos e 1 folheto de regra.	UN	2,0000	R\$ 46,93	93,86	PF
28	1	53924	Bonecas mini miudinhas, bonecas macias, com um cheirinho agradável de talco. Conteúdo Da embalagem: 10 bonecas dimensões aproximadas do display produto 40 x 10,3 x 37 cm idade recomendada: a partir dos 3 anos altura aproximada da boneca: 15 centímetros	CX.	2,0000	R\$ 227,00	454,00	AFE
32	1	266	Cola adesivo p.v.a 1kg - é	PTE	10,0000	R\$ 8,10	81,00	PIRAT

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid -	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			um uma cola adesiva à base de pva com alta força de colagem e fácil aplicação. À base d'água e isento de solvente. Peso: 1kg. À base de pva. Composição: poliacetato de vinila (pva) em dispersão aquosa.					
33	1	33903	Cola gel para decoupage, potes de com 120 g cada - modelo tipo cola decoupage, cola gel, cola tecido .Material Cola. Cor incolor. Técnica decoupage. Peso 120 gramas. Medidas embalagem 9x6.5x6.5cm	TB	20,0000	R\$ 8,40	168,00	ACLX
41	1	17738	Eva cores lisas diversas - ideal para trabalhos escolares, decoração etc. O E.v.a. é um produto atóxico, lavável, emborrachado, higiênico, textura homogênea. Tamanho Da folha: 60 centímetros de comprimento. 40 centímetros de largura. 1 à 2 milímetros de espessura.	UN	200,0000	R\$ 1,60	320,00	EVA
42	1	10602	Eva glitter, cores soridas - ideal para trabalhos escolares, decoração etc. O E.v.a. é um produto atóxico, lavável, emborrachado, higiênico, textura homogênea. Tamanho Da folha: 60 centímetros de comprimento. 40 centímetros de largura. 1 à 2 milímetros de espessura.	UN	100,0000	R\$ 4,45	445,00	EVA
54	1	41877	Jogo cara a cara; contém na embalagem: 2 tabuleiros plásticos, 48 molduras plásticas, 1 folha com 48 rostos, 1 folha com 24 cartas, 4 pinos marca pontos. e 1 manual de instruções.	UN	16,0000	R\$ 77,00	1.232,00	PF
55	1	16428	JOGO DA MEMORIA INFANTIL - O JOGO	UN	22,0000	R\$ 24,70	543,40	PF

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid -	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			AJUDA OS PEQUENOS A DESENVOLVER E TRABALHAR A PERCEPÇÃO VISUAL E IDENTIFICAÇÃO DE SEMELHANÇAS. CONTÉM NA EMBALAGEM: 54 CARTAS QUE FORMAM 27 PARES.					
56	1	45337	Jogo de cartas para combinações. Baralho composto por 108 cartas;Composição/Material: Cartão e Plástico; Dimensões da embalagem: 02x08x12cm Peso: 0,150 kg. Referência: jogo de cartas UNO da mattel ou similar.	UN	19,0000	R\$ 15,30	290,70	AFE
62	1	29481	JOGO PEGA VARETAS TUBO C/ 21 VARAS; VARETAS COLORIDAS EM PLÁSTICO COM EMBALAGEM EM FORMATO DE TUBO DE PAPELÃO.	UN	20,0000	R\$ 4,40	88,00	AFE
64	1	24788	JOGO RESTA UM. MATERIAL: PVC. PLÁSTICO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 24 PEÇAS DE BLOCOS. MEDIDAS DO PRODUTO: 24X31,5X12CM. IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	UN	20,0000	R\$ 9,50	190,00	PF
72	1	42043	Massa para biscoit nas cores: branca, vermelho, verde, pêssego, azul, preto, rosa, amarelo - composição: cola branca a base de pva, amido de milho, corantes, vaselina e conservantes. Pacote com 1 kg.	KG	68,0000	R\$ 23,00	1.564,00	POLYCO L
87	1	33908	PINCEL CHATO CABO AMARELO Nº18 - PINCEL CHATO DE CABO LONGO	UN	30,0000	R\$ 3,50	105,00	LEO

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid -	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			AMARELO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS.					
90	1	11768	PINCEL Nº 14, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	20,0000	R\$ 28,00	560,00	LEO
104	1	17718	Solvente, com 100 ml cada frasco - composição: solvente aromático e glicol. Referência do fabricante: 15710. Características: para diluição das tintas verniz e esmalte vitral, base madreperola, laca chinesa e verniz cristal.	FRC	30,0000	R\$ 8,35	250,50	ACLX
105	1	53932	Super balde colorido com 100 blocos de montar + 01 base	UN	15,0000	R\$ 198,80	2.982,00	AFE
106	1	53951	Tapete eva; composto de 8 placas, com medidas mínimas de 50cmx50cmx12mm com acabamento para as bordas; antiderrapante, atóxico, decorativo, lavável, isolante térmico; resistente. Cores variadas. Certificado pelo Inmetro.	KIT	15,0000	R\$ 88,70	1.330,50	EVA
111	1	24658	TELAS PARA PINTURA 20X30CM - TELA PARA PINTURA FEITA COM TECIDO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE E GRAMPEADA NAS LATERAIS.	UN	150,0000	R\$ 4,70	705,00	MR
112	1	33797	TELAS PARA PINTURA 30X40CM - TELA PARA	UN	150,0000	R\$ 10,00	1.500,00	MR

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid -	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			PINTURA FEITA COM TECIDO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE E GRAMPEADA NAS LATERAIS.					
115	1	33907	TINTA ACRÍLICA BRILHANTE PARA ARTESANATO, POTE COM 250 ML., CORES VARIADAS E VIBRANTES - MODELO / TIPO TINTA ACRÍLICA BRILHANTE. TÉCNICA PINTURA. PINTURA EM CERÂMICA, PINTURA EM MADEIRA. PESO250 GRAMAS. CAPACIDADE DE 250 ML. QUANTIDADE DE PEÇAS 1. MEDIDAS EMBALAGEM 9X6.5X6.5CM	UN	200,0000	R\$ 25,00	5.000,00	ACLX
122	1	37138	Bola de iniciação esportiva nº 12 matrizada, confeccionada com borracha, 57 e 59 cm. 270-290g. Miolo slip system removível e lubrificado câmara airblity.	UN	2,0000	R\$ 22,00	44,00	AX
123	1	55452	Arco de plástico (bambolê); plástico pvc, com 63 cm de diâmetro. Cores diversas.	UN	20,0000	R\$ 5,75	115,00	AFE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA Nº. 282/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 144/2021, homologado em 17/11/2021.								
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSI, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.								
Empresa: PRIMUS MAGAZINE LTDA								
Valor Homologado: R\$ 2.530,30 (dois mil, quinhentos e trinta reais e trinta centavos).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Códig o	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
37	1	17801	Elastico branco nº14, com 10 metros a peça – 9mmx10m. Elástico alvejado algodão e elastodieno. Composição: 69% algodão / 31% elastodieno.	UN	20,0000	R\$ 6,99	139,80	Sao jose
43	1	29104	FELTRO EM METROS, 1,40M DE LARGURA GRAMATURA: 180G/M². CORES: AMARELO CLARO, AMARELO OURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, BRANCO, BEGE, E PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, MARROM LARANJA, ROSA, LILÁS. FELTRO 100% POLIÉSTER	MT	40,0000	R\$ 10,19	407,60	Santa F7
46	1	49641	Fio de sisal para artesanato, com 500m cada. cor cru - fio de sisal 2mm com 500 metros. Barbante natural. Fio sem rasamento, rolo com 500 metros. Corda natural. Espessura: 2mm. Rolo com aproximadamente 1kg	RL	10,0000	R\$ 53,95	539,50	Halley
69	1	42101	LIXAS PARA MADEIRA P 220 225X275MM PARA ACABAMENTO	UN	40,0000	R\$ 1,93	77,20	Roma
80	1	53922	Papel canson branco - 200 g/m2 – A4. Blocos c/ 20 fls	BL	24,0000	R\$ 15,00	360,00	Canson
86	1	22149	Pinel chanfrado tamanho 12; filamento sintético suave; com cabo longo vermelho.	UN	30,0000	R\$ 10,34	310,20	Condor
89	1	17704	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº24, CABO VERMELHO - PINCEL CHATO DE CABO LONGO VERMELHO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS.	UN	20,0000	R\$ 9,00	180,00	Roma
103	1	49702	Saquinho plástico transparente com dimensões de 20x30cm. Com 100 unidades.	PCT	4,0000	R\$ 19,00	76,00	Pias
118	1	17717	Verniz geral, com 100 ml cada frasco - Composição: resina acrílica e solvente aromático. Uso específico: verniz de acabamento	FRC	40,0000	R\$ 11,00	440,00	Corfix
Lote	Item	Códig o	Descrição	Unid	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			brilhante.					

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº 284/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 134/2021**, homologado em 17/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de pintura geral nos diversos complexos esportivos, quadras de esporte e demais locais administrativos pela Secretaria de Esporte e Lazer.

Empresa: REVEST COLORS LTDA.

Valor Homologado: R\$ 243.342,50 (duzentos e quarenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	56178	Serviço de lavagem, preparação e pintura com no mínimo 2 demãos das estruturas metálicas internas e externas Baixas ex: Corrimão, Portas, Janelas, Grades e demais estruturas(m²). (Incluso Tinta, insumos, material, equipamentos necessários e mão de Obra).	m²	8.650,0000	R\$ 9,45	81.742,50
4	56179	Serviço de lavagem, preparação e pintura com no mínimo 2 demãos das estruturas metálicas Altas internas e externas ex: telhado, hastes, treliças e tesouras de sustentação, fachadas e demais estruturas(m²). (Incluso Tinta, insumos, material, equipamentos necessários e mão de Obra).	m²	7.030,0000	R\$ 20,00	140.600,00
5	56385	Serviços de preparo de Parede com massa PVA ou acrílica sobre Reboco. (Incluso insumos, material, equipamentos necessários e mão de Obra).	m²	2.000,0000	R\$ 10,50	21.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA Nº. 286/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 144/2021, homologado em 17/11/2021.								
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSI, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.								
Empresa: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI.								
Valor Homologado: R\$ 22.365,51 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lote	Item	Códig o	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
05	1	52364	Jogo da linguagem que aprimore e estimule as habilidades da linguagem: leitura, escrita e interpretação. Jogo de cartas e tabuleiro. Indicado para intervenções com crianças. Deve possuir 01 tabuleiro, de 350 a 400 cartas, de 4 – 6 peças e um dado. Deve ter certificação do INMETRO. Referência: jogo da linguagem – estrela ou equivalente ou de melhor qualidade.	UN	1,0000	R\$ 142,97	142,97	ESTRELA ESTRELA
13	1	17690	Agulha de mão nº 03 para costura. Pacote com 20 unidades. Composição: aço niquelado.	PCT	4,0000	R\$ 5,95	23,80	COATS COATS
14	1	29107	Agulha de mão nº 09 para costura. Pacote com 20 unidades. Composição: aço niquelado	PCT	4,0000	R\$ 10,50	42,00	COATS COATS
15	1	25543	Agulha de máquina industrial reta , 90/14 cabeça pequena, cabo grosso.	UN	10,0000	R\$ 15,00	150,00	COATS COATS
17	1	17689	AGULHA SEM PONTA PARA FECHAR TRICO - AGULHA PARA TAPECARIA. COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO: 13,0	UN	10,0000	R\$ 2,95	29,50	COATS COATS
18	1	24579	ALICATE PARA ARTESANATO MEIA CANA. ALTURA: 1,6 CM. LARGURA: 5,2 CM. COMPRIMENTO: 13,2 CM. PESO: 80 GR.	UN	8,0000	R\$ 17,45	139,60	ETILUX ETILUX
20	1	17696	Argola para chaveiro com corrente. Pacote 130 gramas (aproximadamente 96 unidades). Tamanho: 22 mm.	PCT	6,0000	R\$ 8,25	49,50	PASSARE LA PASSARE LA
22	1	42112	Arquinho de plástico para cabelo - tira de plástico para montagem preta. Pacote com 12 unidades. Largura: 10 mm	PCT	40,0000	R\$ 8,25	330,00	PASSARE LA PASSARE LA

Lote	Item	Códig o	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	1	33845	Bordado inglês, 4 cm largura, cor branca - composição: 70% poliéster 30% algodão. Peça com 10 metros. Largura: 4,3cm.	UN	20,0000	R\$ 13,32	266,40	ARTE ARTE
30	1	22040	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO - 15 LITROS - CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 53,5 X 32,8 X 12,1 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA). FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE: 100% VIRGEM. COR ÚNICA, BRANCA	UN	10,0000	R\$ 34,19	341,90	UNI UNI
31	1	22109	CAIXAS DE MDF 10 CM (L) X 10 CM (C) X 05 CM (A) - COR TAMPA, CRU	UN	80,0000	R\$ 4,20	336,00	PASSARE LA PASSARE LA
38	1	42058	Enchimento acrílico, pacote com 1 kg cada - composição: 100% fibra virgem.	PCT	60,0000	R\$ 32,65	1.959,00	IPE IPE
39	1	33881	Estêncil para pintura em tecido, motivos e tamanhos variados - stencil tamanho: 10 x 30 cm. Composição: acetato.	UN	10,0000	R\$ 6,50	65,00	LITOART E LITOART E
47	1	37117	Fita de cetim, em rolo, 22mm x 10m, cores diversas, 100% poliéster.	RL	40,0000	R\$ 5,75	230,00	GITEX GITEX
48	1	24597	Fita de voil 25mm, cores variadas - fita de voil com fivela de cetim, largura: 25mm, embalagem: rolo com 10 metros, composição: 100% poliamida	RL	40,0000	R\$ 9,98	399,20	GITEX GITEX
52	1	30474	Guardanapos para decoupage/m de cores e motivos diversos - guardanapo importado decorado e pigmentado em modelos variados. Modelo / tipo guardanapo de papel. Material: papel. Medidas: 33x33cm	UN	60,0000	R\$ 1,65	99,00	PASSARE LA PASSARE LA
67	1	24614	JUTA NA COR CRU. TRAMA FINA - GRAMATURA: 320. COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER. LARGURA: 1 METRO	MT	20,0000	R\$ 17,70	354,00	PASSARE LA PASSARE LA
70	1	33863	Manta acrílica espessura média - composição: 100% poliéster	MT	20,0000	R\$ 9,25	185,00	IPE IPE
74	1	33917	Meia pérola 6mm, pacote de 250 g – com 2 furos para costura - bege perolado. Tamanho Aproximado: 6mm	PCT	20,0000	R\$ 23,75	475,00	PASSARE LA PASSARE LA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
29	1	33845	Bordado Inglês, 4 cm largura, cor branca - composição: 70% poliéster 30% algodão. Peça com 10 metros. Largura: 4,3cm.	UN	20,0000	R\$ 13,32	266,40	ARTE ARTE
30	1	22040	CADA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO - 15 LITROS. CAPACIDADE APROXIMADA 15 LITROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 53,5 X 32,8 X 12,1 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA). FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM. COR ÚNICA, BRANCA.	UN	10,0000	R\$ 34,19	341,90	UNI UNI
31	1	22109	CAXAS DE MDF 10 CM (L) X 10 CM (C) X 05 CM (A) , COM TAMPA, CRU	UN	80,0000	R\$ 4,20	336,00	PASSARE LA PASSARE LA
38	1	42058	Enchimento acrílico, pacote com 1 kg cada - composição: 100% fibra virgem.	PCT	60,0000	R\$ 32,65	1.959,00	IPE IPE
39	1	33881	Estêncil para pintura em tecido, motivos e tamanhos variados - stencil tamanho: 10 x 30 cm. Composição: acetato.	UN	10,0000	R\$ 6,50	65,00	LITOART E LITOART E
47	1	37117	Fita de cetim, em rolo, 22mm x 10m, cores diversas, 100% poliéster.	RL	40,0000	R\$ 5,75	230,00	GITEX GITEX
48	1	24597	Fita de vol 25mm, cores variadas - fita de vol com orela de cetim, largura: 25mm, embalagem: rolo com 10 metros, composição: 100% poliámda.	RL	40,0000	R\$ 9,98	399,20	GITEX GITEX
52	1	30474	Guardanapos para decoupage de cores e motivos diversos - guardanapo importado decorado e pigmentado em modelos variados. Modelo / tipo guardanapo de papel. Material: papel. Medidas: 33x33cm	UN	60,0000	R\$ 1,65	99,00	PASSARE LA PASSARE LA
67	1	24614	JUTA NA COR CRU. TRAMA FINA - GRAMATURA: 320. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. LARGURA: 1 METRO	MT	20,0000	R\$ 17,70	354,00	PASSARE LA PASSARE LA
70	1	33863	Manta acrílica espessura média - composição: 100% poliéster	MT	20,0000	R\$ 9,25	185,00	IPE IPE
74	1	33917	Manta pérola 6mm, pacote de 250 g - com 2 furos para costura - bege perolado. Tamanho Aproximado: 6mm	PCT	20,0000	R\$ 23,75	475,00	PASSARE LA PASSARE LA

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
79	1	30473	NOVELOS DE LINHA PARA BORDAR DE ALGODÃO, COM 65 M CADA. CORES VARIADAS - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO.	UN	100,0000	R\$ 10,40	1.040,00	COATS COATS
82	1	49696	Pedras grandes para bijuterias, pacote com 500g, cores e formas diversas.	PCT	200,0000	R\$ 12,00	2.400,00	PASSARE LA PASSARE LA
83	1	24650	Pedras peroladas tamanho grande. Pacotes 50g.	PCT	100,0000	R\$ 8,25	825,00	PASSARE LA PASSARE LA
84	1	24651	Pedras peroladas tamanho médio. Pacotes 50gr	PCT	100,0000	R\$ 7,88	788,00	PASSARE LA PASSARE LA
88	1	17703	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº22, CABO VERMELHO - PINCEL CHATO DE CABO LONGO VERMELHO COM A PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMÍNIO. INDICADO PARA PINTURA EM TELAS, PAINEL, MURAL E TECIDOS.	UN	30,0000	R\$ 8,25	247,50	ROMA ROMA
91	1	22154	PINCEL Nº 16, CHATO, COM CERDAS SINTÉTICAS, CABO AMARELO DE MADEIRA, COM VIROLA DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	20,0000	R\$ 26,98	539,60	ONDA ONDA
97	1	41943	Renda de nylon, 4 cm de largura, cores variadas, rolo com 50 metros. Composição: 100% poliámda.	RL	20,0000	R\$ 30,16	603,20	NAJAR NAJAR
98	1	33837	RETROS DE LINHA PARA COSTURA, 100M, CORES DIVERSAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.	UN	100,0000	R\$ 2,28	228,00	COATS COATS
107	1	12785	TECIDO DE ALGODÃO PARA PATCHWORK, CORES E ESTAMPAS VARIADAS POR METRO, 1,40M DE LARGURA, 100%ALGODÃO.	MT	200,0000	R\$ 31,75	6.350,00	PASSARE LA PASSARE LA
113	1	33796	TELAS PARA PINTURA 50X70CM - TELA PARA PINTURA FEITA COM TECIDO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINA ACRILICA DE ALTA QUALIDADE E GRAMPEADA NAS LATERAIS.	UN	100,0000	R\$ 22,32	2.232,00	NDL NDL

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
119	1	47824	Escadas de agilidade, escada de 5 metros de comprimento e 10 degraus. Material: nylon e pvc, dimensões: 500 x 50 x 0,2 cm (c x l x a), peso 300g.	UN	2,0000	R\$ 76,44	152,88	NEDEL NEDEL
120	1	34206	Kit cones furados 24 cm com 8 peças para agilidade e 4 cones para cones furados. O kit contém 8 cones com furos de 24cm. Extremamente leve e portátil. Cores dos cones 2 verde, 2 amarelo, 2 rosa, 2 laranja tamanho: 24 cm cores das estacas 2 azul claro, 2 amarelo 80 cm de comprimento, certificado de aprovação do inmetro.	KIT	2,0000	R\$ 74,17	148,34	NEDEL NEDEL
121	1	451	Bola oficial de futsal, termotec, com 12 gomos, confeccionada com pu. Diâmetro: 61 - 64 cm, peso: 410 - 440 g, câmara airbilty,moliato slio system removível e lubrificado.	UN	2,0000	R\$ 92,98	185,96	NEDEL NEDEL
124	1	34288	Chapéu chinês (prato de treinamento)feito de pvc, flexível forte para resistir aos choques diretos dos pés para uso interno ou externo, cores vivas p/ visualização, diâmetro 18 cm, altura 5 cm, 1ª linha com garantia de fábrica.	UN	10,0000	R\$ 7,75	77,50	NEDEL NEDEL
126	1	56008	Kit cone de plástico rígido de 23cm p/ treinamento. Contendo10 cones coloridos. Composição: plástico. Certificado de aprovação do inmetro.	KIT	1,0000	R\$ 49,36	49,36	NEDEL NEDEL
128	1	56000	Tabela de Basquete Infantil, estrutura de aie 2,02 M, com Bola plastica de basquete inclusa. Recomendado a partir de 6 anos. Dimensões da embalagem: (CLA) 37 x 09 x 47 cm - Altura regulável entre: 117 cm e 202 cm - Diâmetro do aro: 25 cm. Base com compartimento para ser preenchido com água ou areia, aumentando a estabilidade, tabela também pode ser fixada na parede. Kit contém 01 tabela com aro, parafusos e porcas de fixação e no aro com 8 ganchoes, 01 rede de basquete, 01 base com 02 eixos para regulagem das barras, 01 bomba de ar manual	KIT	1,0000	R\$ 254,85	254,85	DM DM

Lote	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
130	1	56002	- 01 bola de plástico. Certificado de aprovação do inmetro.					
131	1	56003	Kit Mini Trave Futebol Infantil 2 Em 1. A trave se transforma em duas pequena ou uma grande. Nas dimensões aproximadas da trave pequena montada: (CLA) 56 x 28 x 35 cm, na trave grande montada: (CLA) 109 x 54 x 68 cm. Contém: 02 travas pequenas (vira 01 grande), 02 redes pequenas, 01 rede grande, 04 ponteiros fixadoras, 01 bomba de ar, 01 bola de plástico. Certificado de aprovação do Inmetro.	KIT	1,0000	R\$ 229,95	229,95	SOLATEX SOLATEX
131	1	56003	Pebolm Totó Futebol Mesa Portátil, desmontável, que permite seu transporte para qualquer lugar. Características: Mesa em madeira MDF Resinada; Hasles Metálicas Galvanizadas; Jogadores de Plástico Injetado; Bolas Plásticas. Medidas aproximadas da Mesa Montada: 10 x 31 x 51 cm Peso aproximado: 2,700 Kg Contém: 1 Mini Mesa Pebolim; 2 Bolas; 12 Jogadores; 2 Marcadores de Pontos; 1 Manual de Instruções. Certificado de aprovação do Inmetro.	KIT	2,0000	R\$ 192,75	385,50	ETILUX ETILUX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE								
EXTRATO DA ATA Nº. 281/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS								
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 144/2021, homologado em 17/11/2021.								
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos, didáticos, brinquedos educativos e de artesanato para a Divisão de Saúde Mental (CAPSI, CAPS I e psicologia UBS's) e para o serviço de fonoaudiologia da Divisão de Atenção Básica.								
Empresa: CASOLLI - LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI								
Valor Homologado: R\$ 12.644,82 (doze mil e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).								
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses								
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:								
Lot e	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
06	1	52365	Jogo de memória, figuras infantis que estimule linguagem e campos semânticos. Deve conter de 50 -60 cartelas com figuras pares, manual de instruções e certificação do INMETRO. Referência: jogo super memória figuras- grow ou equivalente ou de melhor qualidade.	UN	1,0000	R\$ 43,48	43,48	PAIS
07	1	52366	Bloco de montar com peças grandes e coloridas. Deve vir em sacola própria com zíper para fechamento, contendo de 80- 100 peças: blocos de montar para estimular e desenvolver a habilidade motora fina e a criatividade. Deve possuir certificação INMETRO. Referência: mega bloks – fisher- price ou equivalente ou de melhor qualidade.	UN	1,0000	R\$ 156,97	156,97	BRESC
08	1	52367	Brinquedo educativo cubo didático com blocos coloridos: estimula criatividade e habilidade motora. Deve conter 18 peças de encaixe sendo números e peças geométricas. Deve possuir certificação INMETRO. Referência: cubo didático-merco toys ou equivalente ou de melhor qualidade.	UN	1,0000	R\$ 43,54	43,54	BRESC
09	1	52368	Brinquedo educativo modelo caixa com 18 peças de	UN	1,0000	R\$ 106,98	106,98	BRESC

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			diferentes formatos e cores para encaixe. Possuindo chaves para abertura das portas respectivas feito de plástico resistente, atóxico e sem arestas. Ajuda na percepção visual, raciocínio lógico e coordenação motora. Deve possuir certificação INMETRO. Referência: caixa - encaixa/ estrela ou equivalente ou de melhor qualidade.					
34	1	12744	COLA PANO, COM 35 G CADA - COLA PANO 35G - 1 UNIDADE. COLA PARA FIXAR TECIDOS. PRONTA PARA O USO.	UN	30,0000	R\$ 3,14	94,20	ACRILE X
35	1	42027	Cola universal para artesanato transparente 17g - é um adesivo desenvolvido especialmente para uso em trabalhos manuais. Não adere em polietileno, polipropileno e ptefe. Composição: acetona, metilacetona, acetato de butila.	TB	20,0000	R\$ 4,28	85,60	TK
40	1	53927	Estojó de aquarelas com 12 cores e 1 pincel estojó com 12 pastilhas coloridas solúveis em água, cores vivas e vibrantes, com ótima transparência de cor para o papel, acompanha pincel de alta qualidade, com cabo de madeira e cerdas super macias	UN	30,0000	R\$ 20,68	620,40	LEO E LEO
51	1	37118	Filtilho, em rolo, 05 mm x 50m, material em polipropileno e polietileno, cores variadas.	RL	20,0000	R\$ 1,66	33,20	BRESC
57	1	41882	Jogo de damas, composto de um tabuleiro quadrado com medidas aproximadas de 26,5 x 26,5 cm, de 64 casas alternadamente claras e	UN	15,0000	R\$ 31,75	476,25	BRESC

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
			escuras, dispondo de 12 peças brancas e 12 pretas em plástico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e selo do inmetro.					
58	1	29480	Jogo de dominó com estojó 28 peças, composição: melamina; dimensões: 18 x 11 cm (larg x prof).	UN	15,0000	R\$ 24,09	361,35	BRESC
61	1	49647	Jogo inspirado no “desafio tente não rir”. O jogo testa a habilidade de manter a calma sob pressão. Dimensões da embalagem: 27x8x27 cm. Conteúdo da Embalagem: Unidade com marcador de tempo, luzes e sons, 3 dados de ação e regras. Equivalente ou similar ao Jogo Fica Frio da Hasbro.	UN	16,0000	R\$ 98,79	1.580,64	BRESC
65	1	53930	Jogo tangram: contém 28 peças coloridas em madeira. Indicação de idade: 4 anos; medidas da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm.	UN	15,0000	R\$ 23,79	356,85	CARLU
68	1	53929	Kit família terapêutica bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d água atóxica composto por 7 personagens: vovô, vovó, papai, mamãe, bebê, menina e menino embalagem: caixa de m.d.f. com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de pvc encolhível.	UN	16,0000	R\$ 169,88	2.718,08	KL
71	1	49697	MASSA DE EVA PARA ARTESANATO 50G CORES DIVERSAS	PCT	48,0000	R\$ 4,49	215,52	MK
81	1	42057	PAPEL PARANÁ NATURAL 80/100CM	UN	10,0000	R\$ 7,30	73,00	PARAN?
92	1	22161	Pistola para cola quente profissional, aplicador térmico profissional indicado	UN	20,0000	R\$ 48,95	979,00	BRESC

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Lot e	Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
93	1	11769	para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 11 mm a 12 mm.	UN	20,0000	R\$ 11,99	239,80	BRESC
94	1	16054	QUEBRA CABEÇAS 60 PEÇAS: INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 4 ANOS, MONTADO MEDE 21X30, NÍVEL DE DIFICULDADE: MÉDIO	UN	20,0000	R\$ 17,99	359,80	PAIS
95	1	33775	QUEBRA-CABEÇA 100 PEÇAS: INDICADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 6 ANOS, A IMAGEM AÍ SER MONTADO MEDE 22,5 X 34,5, DIFICULDADE MODERADA	UN	6,0000	R\$ 25,00	150,00	PAIS
99	1	33802	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 5 CM, DIMENSÕES DE 50X35MM, INDICADO PARA ACABAMENTO E PINTURA DE VÁRIAS SUPERFÍCIES, COMO MADEIRA, TELA, PAREDE.	UN	30,0000	R\$ 2,95	88,50	BRESC
100	1	48422	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA 9CM, DIMENSÕES DE 90X35MM, INDICADO PARA ACABAMENTO E PINTURA DE VÁRIAS SUPERFÍCIES, COMO MADEIRA, TELA, PAREDE.	UN	30,0000	R\$ 3,98	119,40	BRESC
102	1	49701	Saquinho plástico transparente com dimensões de 10x20 cm. Com 100 unidades.	PCT	4,0000	R\$ 10,98	43,92	BRESC

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DA ATA Nº. 285/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 145/2021, homologado em 18/11/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada para arbitragem das competições municipais pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do Município de Cianorte.

Empresa: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA.

Valor Homologado: R\$ 65.575,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	55568	Diárias de Arbitragem Futvôlei e Vôlei de praia para competições do Município de Cianorte.	DIA	25,0000	R\$ 253,00	6.325,00
2	37439	ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ARBITROS E 01 MESÁRIO).	UN	150,0000	R\$ 225,00	33.750,00
3	27895	DIÁRIAS DE ARBITRAGEM - JOGOS ESCOLARES FASE MUNICIPAL.	UN	100,0000	R\$ 255,00	25.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, 18 de novembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
 Prefeito

Prefeito

Prefeito

Prefeito

Prefeito

Antonio Franzato

Prefetto

110000

1

Março Antonio Franzato

Marco Antonio Franzosa



Cianorte-Pr, 29 de julho de 2022.

Larco Antolmo Franza
Presidente



EDITAL DE PROCLAMAS Nº 27.075

2022, Protocolado Sub N.º 11618/2022

RIE-PR, 11/08/2010

IVC

1

